
 
   

 
 
Kære Tue Hækkerup 
 
Tak for din henvendelse af d. 22. januar, hvor du har stillet spørgsmål til 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. veteraner. 
 
Spørgsmål 1 
Hvilke indsatser vi i Københavns Kommune gør for veteraner? 
En kort beskrivelse af indsatsen, kommunens økonomiske byrde ved 
indsatsen (inklusive angivelse af evt. udløbsdato), en angivelse af hvilke 
samarbejdspartnere der er i indsatsen samt den målte/vurderede/for-
ventede effekt for veteranerne. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Med Budgetaftale 2020 blev der afsat 1,8 mio. kr. årligt til en styrkelse af 
veteranindsatsen i perioden 2020-2023. Indsatsen er forankret i Be-
skæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Budgetmidlerne er udmøn-
tet i en handleplan, som skal bidrage til at styrke indsatsen for veteraner 
i København. 
 
Det overordnede formål med handleplanen og den styrkede indsats er 
at sikre, at veteraner hurtigst muligt får den rette hjælp og støtte til at få 
løst eventuelle udfordringer med henblik på at hjælpe dem videre i job, 
eller alternativt med afklaring, så de ikke fastholdes i kontanthjælpssy-
stemet.  
Som led i handleplanen er der etableret én indgang til forvaltningen, så 
veteraner har nem adgang til støtte og vejledning. Forvaltningen har 
ansat en veterantovholder, som fungerer som indgang og som har det 
tværgående ansvar for indsatsen. Forvaltningen har desuden en række 
veterankoordinatorer, som har særlig viden om veteraner. Såfremt vete-
ranen ønsker det, fungerer veterankoordinatoren som borgerens gen-
nemgående jobkonsulent. I 2020 har alle veterankoordinatorer og vete-
rantovholderen gennemført et kompetenceudviklingsprogram. 
 
I forlængelse af handleplanen har forvaltningen i 2020 indgået formali-
serede samarbejdsaftaler med Forsvarets Veterancenter, organisatio-
nen Velkommen Hjem, organisationen Danske Veteranhjem og DIF-
Soldaterprojektet. 
 

28. januar 2021 

Sagsnummer 
 2017-0248292 
 
Dokumentnummer 
2017-0248292-101 
 
 
 

 
 
Direktionen 
 
Bernstorffsgade 17 
1577 København V 
 
Telefon  
3366 3366 
 
www.kk.dk  
 
 

Direktionen 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
  

Til  
MB Tue Hækkerup 
 
E-mail:   Tue_Haekkerup@kk.dk 

http://www.kk.dk/
mailto:Tue_Haekkerup@kk.dk


 

  2/3 

 

 
Ud over de formaliserede samarbejdsaftaler samarbejder forvaltningen 
med Socialforvaltningen og med Militærpsykiatrisk klinik på Rigshospi-
talet.  
 
Forvaltningens samarbejde med Socialforvaltningen består primært i, 
at der sidder en fremskudt medarbejder fra Socialforvaltningen på Ve-
teranhjemmet på Frederiksberg sammen med en veterantovholder fra 
BIF. Opgaven er at yde fremskudt vejledning for udsatte veteraner. 
Socialforvaltningen har derudover netop publiceret en rapport, som er 
blevet til i samarbejde mellem Københavns Kommune1, Soldaterlegatet 
og Veterancentret. Rapporten beskriver de tilbud, som tilbydes de mest 
udsatte veteraner på nationalt niveau2. Samarbejdet og rapporten er fi-
nansieret af midler fra overførselssag 2019/2020. 
 
Økonomiforvaltningen gennemfører et arrangement for veteranerne i 
forbindelse med flagdagen d.5. september. Formålet med arrange-
mentet er at anerkende veteranernes indsats og at mindes dem, der er 
faldet.  
 
Forvaltningen har opstillet følgende mål for indsatsen i budgetnotat 
BI28 - Budget 2020: 

• 30 pct.af projektets indsatsgruppe kommer i job, herunder del-
tidsbeskæftigelse eller uddannelse 

• 70 pct. af projektets indsatsgruppe kommer i virksomhedsrettet 
indsats (fx praktik)   

• Flere udsatte veteraner hjælpes til hurtig afklaring, så de ikke bli-
ver i kontanthjælpssystemet. 

 
Spørgsmål 2 
En angivelse af hvor mange veteraner der er bosiddende i Københavns 
Kommune og gerne med en angivelse af, hvor mange af disse der er 
uden for arbejdsmarkedet, modtagere af sociale ydelser eller på anden 
måde marginaliserede i forhold til normalbilledet af borgere i byen? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Ifølge Forsvarets Veterancenter er der ca. 3.300 veteraner med bopæl i 
København. CABI3 estimerer, at ca. 15 pct. af de hjemvendte veteraner 
(på landsplan) modtager offentlig forsørgelse.  
 
Der foreligger ikke specifikke undersøgelser af, hvor mange af de kø-
benhavnske veteraner der modtager sociale ydelser eller på anden 
måde er marginaliserede i forhold til normalbilledet af borgere i byen. 

 
1 Der er givet 185.000 til udarbejdelsen af rapporten i OF-sagen 2019/2020. 
2 ”Opsøgende sundhedsindsats til svært marginaliserede veteraner”. 
3 Estimatet er fra 2018. CABI er en selvejende institution under Beskæftigelsesministeriet som 
blev oprettet i 2001. CABI`s formål er at indsamle, udvikle og formidle, metoder, viden, værktøjer 
og inspiration, så jobcentre og virksomheder klædes på til at agere i praksis for at styrke det rum-
melige arbejdsmarked og den aktive beskæftigelsesindsats. 
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Forsvarets Veterancenter har udarbejdet landsdækkende analyser som 
viser, at 10 procent eller flere af veteranerne har symptomer på post-
traumatisk stresslidelse (PTSD) og depression 2,5-6,5 år efter deres ud-
sendelse.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Jeppe Bøgh Andersen 
Kst. administrerende direktør  


